
Spr 797/2021 

1 

 

ČESKÁ REPUBLIKA - KRAJSKÝ SOUD V PLZNI 
Veleslavínova 40, 306 17 Plzeň, tel.: 377 868 888, fax: 377 868 000 

e-mail: podatelna@ksoud.plz.justice.cz, IDDS: yaraba4  

Č. j. Spr 797/2021                 Plzeň 19. dubna 2021 

 

Informace o výsledcích kontrol za rok 2020 v souladu s § 26 zákona č. 255/2012 Sb., 
o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů 

 

Kontrolní činnost, jejíž procesní postup upravuje zákon č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní 
řád), byla u Krajského soudu v Plzni provedena v roce 2020 v následujících oblastech: 

Veřejnosprávní kontroly hospodaření 

Při provádění veřejnosprávních kontrol hospodaření bylo postupováno dle Plánu 
veřejnosprávních kontrol u vybraných okresních soudů v působnosti Krajského soudu v Plzni 
na rok 2020 č. j. Spr 1487/2020 ze dne 29. 5. 2020, schváleného předsedou krajského soudu. 
Cílem těchto kontrol, prováděných dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“) a vyhláškou č. 
416/2004 Sb., kterou se provádí zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 
změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění zákona č. 309/2002 Sb., zákona č. 
320/2002 Sb. a zákona č. 123/2003 Sb. (dále jen „prováděcí vyhláška“), bylo prověření řádného 
hospodaření a účelného vynakládání státních prostředků, dodržování rozpočtové kázně a řádné 
provádění rozpočtových opatření, správnost a věrohodnost účetnictví, správa a ochrana majetku, 
nastavení a fungování systému vnitřního řízení a finanční kontroly. Kontroly byly také zaměřeny 
na oblast veřejných zakázek investičního a neinvestičního charakteru a na mzdovou a personální 
agendu. V roce 2020 provedl Krajský soud v Plzni u OSS v jeho působnosti s ohledem na 
dlouhodobou nepřítomnost finanční kontrolorky pouze 2 řádné veřejnosprávní kontroly 
s následujícími zjištěními:  

- V oblasti rozpočtu se vyskytla rozpočtová opatření ve vlastní kompetenci prováděná 
opožděně a nedostatečně zdůvodněná. Došlo také k situaci, že rozpočtové prostředky 
nebyly zarezervovány včas.  

- Předběžná finanční kontrola před vznikem závazku u náhrad přísedících probíhala ve 
většině případů později, než je stanoveno zákonem o finanční kontrole a prováděcí 
vyhláškou.  

- K výplatě odměn za vypracované znalecké posudky došlo v několika případech po lhůtě.  

- V oblasti autoprovozu došlo k použití nesprávných přirážkových koeficientů při výpočtu 
provozní normy spotřeby pohonných hmot.  

- V jednom případě došlo k finančnímu plnění před zveřejněním smlouvy v registru smluv.  

- V oblasti vymáhání pohledávek byla zjištěna pochybení při vedení spisu v listinné podobě 
a nedodržení lhůt při zasílání upomínek.  

- V oblasti personální agendy bylo kontrolním orgánem doporučeno odstranit z osobních 
spisů souhlas se zpracováním osobních údajů.  

Kontrolovaným subjektům bylo uloženo odstranit vytčené nedostatky. V dalším období budou 
provedeny následné kontroly, kdy bude prověřena realizace a účinnost přijatých nápravných 
opatření. 

mailto:podatelna@ksoud.plz.justice.cz


Spr 797/2021 

2 

 

 Znalecká a tlumočnická činnost 

V roce 2020 provedl Krajský soud v Plzni (jako každoročně v období měsíců leden až duben) 
prohlídky znaleckých a tlumočnických deníků, které byly úkony dle § 3 zák. č. 255/2012 Sb., o 
kontrole (kontrolní řád), jejichž účelem bylo opatření si podkladů pro posouzení, zda zahájit 
s dotčenou osobou kontrolu plnění povinnosti stanovené § 15 zák. č. 36/1967 Sb., o znalcích a 
tlumočnících (dále „zákon o znalcích a tlumočnících“) a zároveň získal statistické informace o 
počtu znalci a tlumočníky provedených znaleckých a tlumočnických úkonů. 

Tyto prohlídky předcházející kontrole byly provedeny u 664 znalců a 317 tlumočníků zapsaných 
v seznamu znalců a tlumočníků vedeném zdejším soudem.  

Provedení úkonu dle ust. § 3 kontrolního řádu předcházejícího provedení kontroly neumožnili 2 
znalci a 1 tlumočník. Následně došlo u těchto osob k zahájení kontroly plnění povinnosti 
stanovené § 15 zákona o znalcích a tlumočnících ve smyslu § 5 kontrolního řádu.  
 
Při prohlídkách deníků předcházejících kontrole byly zjištěny tyto nejčastější nedostatky: 
- absence data, do kterého je provedení znaleckého (tlumočnického) úkonu požadováno 
- uvádění výše účtované a proplacené odměny a výloh v rozporu s návodem k vyplňování 

deníku 
- absence data proplacení odměny a výloh. 
Drobné nedostatky byly vytknuty na místě. 

Vedle kontrol zahájených z důvodu nepředložení znaleckého či tlumočnického deníku 
k povedení jeho prohlídky ve smyslu ust. § 3 kontrolního řádu byla dále zahájena 1 kontrola 
z podnětu právnické osoby. 

Z celkového počtu 4 zahájených kontrol byla jedna kontrola ukončena bez kontrolních zjištění, 
neboť dotčený znalec za kontrolované období neprovedl žádný úkon podléhající evidenci dle § 
15 zákona o znalcích a tlumočnících, jedna kontrola byla ukončena bez závad.   

Při výkonu kontrolní činnosti se zdejší soud jako kontrolní orgán v jednom případě setkal také s 
neposkytnutím součinnosti ze strany kontrolované osoby. Uvedené jednání bylo vyhodnoceno 
jako přestupek ve smyslu § 15 odst. 1 písm. a) kontrolního řádu a kontrolované osobě byla 
uložena pokuta. 

Zpracoval: 

Ing. Petr Boubín 
finanční kontrolor Krajského soudu v Plzni 

Za znaleckou a tlumočnickou činnost zpracovala: 

Mgr. Andrea Silovská 

 

 

 

 

……………………………….. 

       Mgr. Alexandr Krysl 
předseda Krajského soudu v Plzni 


